
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 

 

N. 99 

del 

  19 dicembre 2024 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Lemut Federico 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO STRAORDINARIO - ARS NOVA 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 06/02/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.116 in data 18/12/2023 con cui sono stati concessi 

contributi straordinari, alle associazioni che hanno presentato le seguenti istanze: 

 

- “Associazione Musicale Culturale Arsnova” ubicata in Via Vittorio Bersezio C.F. 96063680043 

con protocollo n. 0012525 del 06/11/2023 protocollo n. 0012613 del 07/11/2023 ha presentato 

una richiesta di contributo straordinario per la realizzazione della fiera di Sant’Andrea 2023 di € 

7.000,00; 

 
 

Dato atto che la Giunta Comunale ha ritenuto dopo un’appurata analisi di concedere: 

- contributo straordinario di € 6.000,00 All’Associazione Musicale Culturale Arsnova 

 

Valutato che al momento della presentazione della domanda l’associazione non aveva presentato alcuna 

rendicontazione delle spese effettuate; 

 

Dato atto che all’art 9 del regolamento comunale per la concessione di contributi e/o altri vantaggi 

economici e del patrocinio approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 20/07/2023 si 

prevede che: 

“1. L’erogazione dei contributi straordinari in denaro avviene per il 75% in acconto contestualmente 

all’assunzione di impegno di spesa e per il 25% a saldo, con provvedimento del Responsabile del settore 

competente.  

2. Per l’erogazione del saldo dei contributi straordinari, i soggetti beneficiari, entro 90 giorni dalla 

data di svolgimento dell’evento o della manifestazione ammessa a contributo, a pena di decadenza dal 

contributo concesso, devono presentare al servizio competente:  

a) una relazione illustrativa sullo svolgimento dell’evento o della manifestazione per cui è  

stato concesso il contributo;  

b) la rendicontazione delle entrate e delle spese, distinte per singole voci;  

c) copia delle fatture e/o dei documenti di spesa.” 

 

3. La mancata presentazione della documentazione di cui al comma 1 entro il termine previsto comporta 

la decadenza dal contributo, salvo richiesta ufficiale di proroga dei termini con adeguata motivazione”; 

 

Preso atto che, in ottemperanza a quanto disposto dall’articolo 9 del regolamento comunale per la 

concessione di contributi e/o altri vantaggi economici e del patrocinio, l’associazione Ars Nova con 

protocollo numero 0013991 rendicontava adeguatamente le spese sostenute; 

 

Ritenuto che con la determina n. 102 del 27/12/2023 si procedeva ad impegnare la totalità del contributo 

ed liquidazione nella misura del 75% a titolo di acconto come previsto dall’art 9 del regolamento 

comunale per la concessione di contributi e/o altri vantaggi economici e del patrocinio approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 20/07/2023; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 06/02/202con cui è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2024/2026; 

 



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 in data 15/02/2024 con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di gestione; 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di liquidare l’importo a titolo di saldo del 25% sul conto corrente bancario intestato all’associazione 

ai sensi dell’art. 183 e 184 del D.Lgs 267/2000 s.m.i. e del principio contabile applicato al. 4/2 al 

D.Lgs 118/2011 le seguenti somme a favore dei creditori di seguito indicati: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 267/2000 e s.m.i., che il 

conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica; 

 

4) di dare atto che il contributo del Comune è destinato allo svolgimento di attività di natura non 

commerciale, come da dichiarazione depositata agli atti, unitamente alla richiesta di contributo 
 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Lemut Federico * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

Associazione  Importo 

concesso 

Capitolo Esercizio 

Associazione Musicale 

Culturale Arsnova 

(C.F. 96063680043) 

1.500,00€   

  6306/0 

 

 

2023 


